
組合創立 50 周年記念式典・祝賀会を開催しました 

 

全国餅工業協同組合は令和６年５月１５日に新潟市中央区において、「組合創立５０周 

年記念式典・祝賀会」を開催いたしました。 

式典では、農林水産省の松本農産局農産政策部長、開催地新潟県の花角知事はじめ、

多数の関係者のご臨席をいただき、松本様、花角様からご祝辞を頂戴いたしました。 

また、創立５０周年にあたり、当組合が多年にわたり餅業界の発展に寄与したことに

対して農林水産大臣から感謝状を賜り、記念式典において松本様から佐藤元理事長へ授

与されました。 

 

 

 

 

 

 

佐藤理事長             農林水産省農産局農産政策部長松本様  新潟県知事花角様 

 
松本様から佐藤理事長へ農林水産大臣感謝状が授与              

 祝賀会は古町芸妓による祝舞、全国農業協同組合連合会常務理事高尾様の乾杯のご発

声で始まり、全国からお集まりいただいた関係者の皆様、組合員が歓談されました。 

 

昭和４９年７月の創立から、全組合員は消費者の皆様から手に取っていただける商品

の開発に企業努力を積み重ねてまいりました。 

今日では「国内産水稲もち米１００％」で製造し、全国餅工業協同組合マークを表示

した包装餅が消費者の皆様から安心安全な食品として認知いただき、季節を問わない日

常食として皆様へお届けさせていただいております。 

 

全国餅工業協同組合は５０年という歴史の中で、消費者の皆様、生産者及び団体、関

係機関と多くの方々からの温かいご支援をいただいてまいりました。ここに感謝申しあ

げ、国内産水稲もち米のみを原料とした包装餅を製造することを基本理念とする組合と

して、全組合員が更に一層の努力を積み重ねてまいります。 


